Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153 – Fax: (0xx67) 3345-7150

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br – e-mail: preg.rtr@ufms.br

EDITAL PREG Nº 10, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.
RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

VESTIBULAR UFMS 2015 – VERÃO – MÚSICA - LICENCIATURA

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011, na
Resolução COEG nº 269/2013 e nos Editais Preg nº 220/2014 e 008/2015, torna pública a RELAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS no VESTIBULAR UFMS 2015 - VERÃO (Curso de
Música - Licenciatura), para os candidatos que concluíram o Ensino Médio ou equivalente e que
realizaram Exame Nacional do Ensino Médio 2014 (ENEM), conforme disposto abaixo.

1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Inscrição Nome
082214 ABRAAO ANICESIO BERNAL
081553 ADRIANA SOUZA DA SILVA
082243 ALEXANDRE REZENDE RIBEIRO
081471 ALINE CLEIA DE MATOS
081827 ANDRE LUIZ TERENCIO RAMAO
081381 BRENNER ROZALES DE ARAUJO RODRIGUES
081741 BRUNO NEIFFE SILVA PIRONATO
081417 CARLOS HENRIQUE PRACZ COELHO
082159 CLAUDIO CANDIDO DE OLIVEIRA JUNIOR
081455 CLEBER UJACOV TORTORO
081375 DAVID MICHEL VALDEZ DOS SANTOS
081436 ELIWONEY CABRAL DE ARAUJO
081914 EVANDRO MUNIZ SOARES
082239 GABRIEL DOMINGUES VERA
081447 GABRIEL GOMES DA SILVA
081446 GABRIEL SCATENA GUIZADO
081404 GEZIEL DE JESUS LOPES
081427 GILMAR ALVES DE ALMEIDA
082225 GIOVANI DA SILVA CAVALCANTE
082258 IAGO ROSA DIAS
081756 IRWING DA SILVA OVANDO
081578 JESSICA SAYURI MATAYOSHI HADA
081503 JOAO CARLOS LOPES DA SILVA
081634 JOAO RAFAEL FRANCA
081712 JOAO RAFAEL PORTO GAMA
082270 JONATAS NOGUEIRA PAZ
081450 JOSE BENEDITO ALVES PIMENTA
082240 KELLI REGINA MESA DE SOUSA MARTINS
081402 KEMER VINICIUS LIMA DE ALMEIDA
081652 KEVIN ALEXANDRE DE OLIVEIRA SHIMABUKURO
081540 KLEBER FURST DA SILVA
081410 LEMUEL VIRISSIMO DE MOURA
081731 LUAN MATHEUS DA SILVA AMORIM
081467 LUIS FELIPE CRISTALDO GONCALO

http://www.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br

Pró-reitoria de Ensino de Graduação
Cidade Universitária – Caixa Postal 549 - Fone: (0xx67) 3345-7153 – Fax: (0xx67) 3345-7150

79070-900 – Campo Grande(MS) - http://www.ufms.br – e-mail: preg.rtr@ufms.br

Inscrição Nome
081978 MARCELA SANTOS
081958 MARTA CELESTINA DOS SANTOS
081647 MAYCON VIANNA SILVEIRA
082267 OZEIAS EVANGELISTA DA SILVA
081981 PABLO PICASSO CORREA PULQUERIO
081400 QUEREN DE OLIVIERA BARROS
081590 RAFAEL DE OLIVEIRA PEREIRA
082221 RAPHAEL FLORES MENDES
082021 ROBERTO CARLOS ANTONIO ALVES
081396 RODRIGO OCAMPOS VAREIRO
082242 RUAN CAIO ACOSTA ALMIRON
082257 TOM TRUJILLO ALVES
082062 VAGNER DA SILVA ARAUJO
081891 VALDIR CORDEIRO PEREIRA JUNIOR
082274 VALMIR ELIZETE DOS SANTOS JUNIOR
081538 VALMIR GABRIEL DA SILVA
081399 WELLINGTON DE JESUS CAMPOS

2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Inscrição Nome Motivo

81394 JULIA RODRIGUES NUNES Obteve nota zero na redação do Enem 2014 (item 1.1,
letra “b”, do Edital Preg 008/2015).

81475 MONICA RIBEIRO BARBOSA BUCELI Não participou do Enem 2014 (item 1.1, letra “a”, do Edital
Preg 008/2015).

3. DOS RECURSOS:
3.1. Os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida tem prazo para interposição de recursos de até 2
(dois) dias úteis após a divulgação dos resultados.
3.2. Os recursos deverão ser dirigidos à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e serem protocolizados em
envelope lacrado com a frase “VESTIBULAR UFMS 2015 - Verão - Música Licenciatura - Recurso”:
a) no Protocolo Central da UFMS (Seção de Comunicação), Prédio das Pró-Reitorias, em Campo Grande
MS, no período das 7h30 às 10h30 e das 13h30 às 16h30; ou
b) nas agências dos Correios, durante o horário normal de funcionamento, por SEDEX, para o seguinte
endereço:

“VESTIBULAR UFMS 2015 - VERÃO”
Música - Licenciatura

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - Preg
Cidade Universitária - CEP 79070-900 Campo Grande – MS

3.3.Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste
Edital.

YVELISE MARIA POSSIEDE

http://www.ufms.br
mailto:preg.rtr@ufms.br